Уголовное дело № 1-151/2021

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Липецк 18 марта 2021 года

Октябрьский районный суд города Липецка в составе: председательствующего судьи Долговой С.А., 

с участием государственного обвинителя прокуратуры Октябрьского района города Липецка ФИО1, 

подсудимого ФИО2, 

защитника – адвоката Епанчина А.В., представившего удостоверение № 799 от 08.08.2016 года и ордер № 39092 от 02.02.2021 года, выданный ННО «Коллегией адвокатов Липецкой области»,

при секретаре судебного заседания Снегиревой А.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты> не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 30 ч.3, ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено им до конца по независящим от него обстоятельствам. 

Преступление совершено им в городе Липецке при следующих обстоятельствах.

Так, не позднее 21 часа 30 минут 05 сентября 2020 года, ФИО2 и неустановленные в ходе следствия лица, через информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), вступили в предварительный преступный сговор, направленный на совершение незаконного сбыта на территории г. Липецка наркотического средства – смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона, при этом ФИО2 и неустановленные в ходе следствия лица распределили между собой преступные роли. 

ФИО2 взял на себя обязательства по незаконному приобретению наркотического средства – смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона, хранению их при себе и помещению в тайники («закладки») на территории г. Липецка, информированию через информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), неустановленных в ходе следствия лиц о местонахождении таких тайников («закладок»), с целью совместного незаконного сбыта лицам, пожелавшим их приобрести. 

Неустановленные в ходе следствия лица, в соответствии с договоренностью о совместной преступной деятельности с ФИО2 взяли на себя обязательства организовывать поставку ФИО2 наркотического средства – смеси, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедронан, получать информацию от ФИО2 о местонахождении созданных им тайников («закладок») с наркотическими средствами на территории г.Липецка, а также осуществлять последующий незаконный сбыт наркотических средств наркозависимым лицам, получать от покупателей наркотических средств денежные средства в качестве оплаты за указанные наркотические средства и распределять прибыль между собой и ФИО2

Во исполнение состоявшегося предварительного сговора, неустановленные в ходе следствия лица, реализуя преступный умысел на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, не позднее 21 часа 30 минут 05 сентября 2020 года организовали поставку ФИО2, неустановленным в ходе следствия способом, наркотического средства – смеси, общей массой не менее 9,5 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона.

Так, ФИО2 реализуя совместный с неустановленными в ходе следствия лицами преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, не позднее 21 часа 30 минут 05 сентября 2020 года, неустановленным в ходе следствия способом, по указанию неустановленных в ходе следствия лиц, в неустановленном в ходе следствия месте, незаконно приобрел наркотическое средство – смесь, общей массой не менее 9,5 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона, с целью последующего совместного с неустановленными в ходе следствия лицами незаконного сбыта лицам, пожелавшим приобрести у них наркотические средства.

Часть вышеуказанного наркотического средства – смеси, общей массой 5,62 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона ФИО2 незаконно хранил при себе с целью последующего незаконного сбыта путем размещения тайников «закладок» на территории г. Липецка до 21 часа 30 минут 05 сентября 2020 года. 

Так, ФИО2 по указанию неустановленных в ходе следствия лиц, в неустановленное в ходе следствия время, но не позднее 21 часа 30 минут 05 сентября 2020 года, поместил в тайники («закладки») на территории г. Липецка, часть вышеуказанного наркотического средства – смесь, общей массой 5,62 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона с целью последующего совместного с неустановленными в ходе следствия лицами незаконного сбыта лицам, пожелавшим приобрести наркотическое вещество, а именно: 

- наркотическое вещество – смесь, массой 0,91 грамма, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона, поместили на участке местности с географическими координатами 52.5853003 – 39.5892254, не позднее 05 сентября 2020 года;

- наркотическое вещество – смесь, массой 0,77 грамма, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона поместили на участке местности с географическими координатами 52.5853848 – 39.5893182, не позднее 05 сентября 2020 года;

- наркотическое вещество – смесь, массой 0,81 грамма, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона поместили на участке местности с географическими координатами 52.5854814 – 39.5852756, не позднее 05 сентября 2020 года;

- наркотическое вещество – смесь, массой 0,83 грамма, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона поместили на участке местности с географическими координатами 52.5880295 – 39.5822466, не позднее 05 сентября 2020 года;

- наркотическое вещество – смесь, массой 0,37 грамма, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона поместили на участке местности с географическими координатами 52.5848986 – 39.584623, не позднее 05 сентября 2020 года;

- наркотическое вещество – смесь, массой 0,95 грамма, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона поместили на участке местности с географическими координатами 52.5851543 – 39.5889001, не позднее 05 сентября 2020 года;

- наркотическое вещество – смесь, массой 0,98 грамма, содержащую в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона поместили на участке местности с географическими координатами 52.5852429 – 39.5890859, не позднее 05 сентября 2020 года.

Другую часть вышеуказанных наркотических средств – смесь, общей массой не менее 3,88 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона, ФИО2 незаконно хранил при себе до 02 часов 50 минут 06 сентября 2020 года, с целью последующего совместного с неустановленными в ходе следствия лицами незаконного сбыта лицам, пожелавшим приобрести у них данное наркотическое средство, то есть до момента изъятия из незаконного оборота сотрудниками УМВД России по г. Липецку.

Действия ФИО2 и неустановленных в ходе следствия лиц были умышленными и непосредственно направленными на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, однако, свой преступный умысел они не смогли довести до конца по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО2 был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Липецкой области и наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

Так, 05 сентября 2020 года в 21 час 30 минут у дома № 12 А по улице 50 лет НЛМК г.Липецка по подозрению в совершении административных правонарушений, предусмотренных ст. 6.8, ст. 6.9 КоАП РФ, был задержан ФИО2 и доставлен в помещение дежурной части ОП № 3 УМВД России по г. Липецку, расположенного по адресу: 

<

...>, где в ходе личного досмотра ФИО2, проведенного 06 сентября 2020 года в период времени с 02 часов 50 минут до 03 часов 50 минут, обнаружено и изъято наркотическое средство – смесь, общей массой 3,88 грамма, содержащая в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона, находящаяся в 7 (семи) пакетиках.

Так, 18 сентября 2020 года в период времени с 15 часов 20 минут до 15 часов 37 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в 150 метрах от д.12 по ул. 50 лет НЛМК Липецка по географическим координатам 52.5854814 – 39.5892756, был обнаружен и изъят сверток, обмотанный изоляционной лентой с наркотическим средством – смесью, массой 0,81 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона.

Кроме того, 18 сентября 2020 года в период времени с 15 часов 38 минут до 15 часов 57 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в 162 метрах от д.12 по ул. 50 лет НЛМК Липецка по географическим координатам 52.5853848 – 39.58931826, был обнаружен и изъят сверток, обмотанный изоляционной лентой с наркотическим средством – смесью, массой 0,77 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона.

Так, 18 сентября 2020 года в период времени с 15 часов 58 минут до 16 часов 15 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного в 142 метрах от д.12 по ул. 50 лет НЛМК Липецка по географическим координатам 52.5853003 – 39.5892254, был обнаружен и изъят сверток, обмотанный изоляционной лентой с наркотическим средством – смесью, массой 0,91 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона.

Так, 20 сентября 2020 года в период времени с 11 часов 30 минут до 11 часов 45 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного у д.12 по ул. 50 лет НЛМК Липецка по географическим координатам 52.5848986 – 39.5884623, был обнаружен и изъят полимерный сверток, обмотанный изоляционной лентой с наркотическим средством – смесью, массой 0,37 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона.

Кроме того, 20 сентября 2020 года в период времени с 11 часов 47 минут до 12 часов 00 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного у д.12 по ул. 50 лет НЛМК Липецка по географическим координатам 52.5851543 – 39.5889001, был обнаружен и изъят сверток, обмотанный изоляционной лентой с наркотическим средством – смесью, массой 0,95 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона.

Так, 20 сентября 2020 года в период времени с 12 часов 03 минут до 12 часов 18 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного у д.12 по ул. 50 лет НЛМК Липецка по географическим координатам 52.5852429 – 39.5890859, был обнаружен и изъят сверток, обмотанный изоляционной лентой с наркотическим средством – смесью, массой 0,98 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона.

Кроме того, 20 сентября 2020 года в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 45 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного у д.12 по ул. 50 лет НЛМК Липецка по географическим координатам 52.5880295 – 39.5822466, был обнаружен и изъят сверток, обмотанный изоляционной лентой с наркотическим средством – смесью, массой 0,83 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона.

N-метилэфедрон и его производные в соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 г. (с последующими изменениями и дополнениями), являются наркотическими средствами.

Данный размер наркотического средства – смеси, общей массой 9,5 грамма, содержащей в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (PVP, ?-PVP, 1-фенил-2-пирролидин-1-илпентан-1-он), являющийся производным N-метилэфедрона, в соответствии со Списком наркотических средств, психотропных веществ («Список № I»), утвержденным Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), является крупным. 

Подсудимый ФИО2 вину в совершении преступления признал полностью, заявил о согласии с предъявленным обвинением и поддержал ранее заявленное на предварительном следствии ходатайство о постановлении в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства по делу, по правилам, предусмотренным главой 40.1 УПК РФ, в связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве. Указал, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника, последствия постановления приговора в особом порядке ему разъяснены и понятны.

Защитник Епанчин А.В. поддержал заявленное подсудимым ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, предусмотренном при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве главой 40.1 УПК РФ, пояснив, что данное ходатайство ФИО2 заявлено добровольно.

Государственный обвинитель поддержал представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве в соответствии с главой 40.1 УПК РФ, подтвердил активное содействие подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, указав, что обвиняемым соблюдены все условия досудебного соглашения о сотрудничестве, он дал признательные показания о своей преступной деятельности и о деятельности других лиц, с которыми он действовал совместно, принял участие в проведении оперативно-розыскных мероприятий и следственных действиях, направленных на изобличение других участников преступного сообщества, изъятие из незаконного оборота наркотических средств.

Обвинение, с которым согласился ФИО2, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. ФИО2 выполнены все условия и обязательства досудебного соглашения о сотрудничестве: дал изобличающие показания в отношении себя в инкриминируемом ему преступлении, которые подтвердил, как на стадии предварительного следствия, при проведении дополнительных допросов, иных следственных действий, так и в судебном заседании; оказал активное содействие органам УНК УМВД России по Липецкой области и принял участие в проведении оперативно-розыскных мероприятий и следственных действий, направленных на выявление преступления, связанного с незаконным оборотом психотропных веществ (наркотических средств). Согласно информации, поступившей от старшего следователя ОРП ОП № 3 СУ УМВД России по г. Липецку старшего лейтенанта юстиции ФИО5 от 17.11.2020 года обвиняемый ФИО2 во исполнение досудебного соглашения добровольно выдал наркотическое средство - каннабис (марихуану) общей массой 7,5 гр. в высушенном виде, и возбуждено уголовное дело № №, также ФИО2 дал изобличающие показания в отношении другого соучастника преступления, в отношении которого возбуждено уголовное дело №, которое находится в производстве СУ УМВД России по г. Липецку и другое лицо привлечено к уголовной ответственности. Согласно информации, поступившей 17 марта 2021 года из Следственного управления СК УМВД по г. Липецку, ФИО2 во исполнение досудебного соглашения оказывал активное содействие и давал свидетельские показания, изобличающие другое лицо по уголовному делу №, способствовавшие его скорейшему завершению и изобличению другого лица в совершении незаконного сбыта наркотических средств. 

При таких обстоятельствах суд считает, что условия для рассмотрения дела в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, предусмотренные главой 40.1 УПК РФ, соблюдены, поэтому полагает возможным постановить приговор в отношении подсудимого в соответствии со ст.317.7 УПК РФ.

Суд квалифицирует действия ФИО2 по ст. 30 ч.3, ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Оценивая характер и степень общественной опасности содеянного, суд принимает во внимание, что совершенное ФИО2 деяние посягает на здоровье населения и общественную нравственность, является неоконченным, умышленным, особо тяжким преступлением. 

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, который впервые привлекается к уголовной ответственности, обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО2 не судим, к уголовной ответственности привлекается впервые, к административной ответственности не привлекался (т.2 л.д. 186, 187), на учете у врача-нарколога ГУЗ «ЛОНД» не состоит, согласно Акту наркологического исследования наркоманией не страдает (т. 2 л.д.188, л.д. 78); на стационарном лечении в ОКУ «ЛОПНБ» не находился (т. 2 л.д.191); на учете в ОКУ «ЛОПНД» не состоит (т. 2 л.д.189); участковым уполномоченным полиции ОП № 3 УМВД России по г. Липецку характеризуется удовлетворительно (т. 2 л.д.193), соседями ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 характеризуется исключительно положительно, проживает с родителями и несовершеннолетней сестрой, с соседями не конфликтует, в употреблении спиртными напитками не замечен, в быту доброжелателен, отзывчив; работает в ООО «Студия Детейлинга» в должности автомойщика, а также у ИП «ФИО4» в должности субагента по продажам страховых продуктов; по месту работы характеризуется положительно; по месту учебы директором «Липецкого индустриально-строительного колледжа» ФИО10 характеризуется положительно; имеет хронические заболевания, состоит на учете у врача-уролога, отоларинголога, врача-травматолога-ортопеда с диагнозом воронкообразная деформация грудной клетки, сколиоз 2-й степени, двухстороннее продольное плоскостопие правой и левой стопы 1-2 степени.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание суд учитывает привлечение ФИО2 к уголовной ответственности впервые, полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других лиц, состояние его здоровья, положительные характеристики.

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется.

С учетом общественной опасности совершенного преступления, личности виновного, а также других обстоятельств, влияющих на исправление ФИО2, суд приходит к выводу, что для обеспечения целей наказания подсудимому требуется назначить наказание в виде лишения свободы, которое, как вид наказания, будет являться не только соразмерным содеянному, но и окажет в целях исправления наиболее эффективное воздействие на виновного, и полагает невозможным применение ст.73 УК РФ, а также не находит оснований для назначения наказания с применением ст. 53.1 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает правила части 3 ст. 66 УК РФ.

В соответствии с ч.2 ст.62 УК РФ в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» части первой ст. 62 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок и размер наказания не могут превышать половины максимального срока и размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Суд, с учетом данных о личности виновного, состояние его здоровья, считает нецелесообразным применять к ФИО2 дополнительные наказания в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и позволяющих применить ст. 64 УК РФ, ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не находит.

Наказание в виде лишения свободы ФИО2, в соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ, надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима.

С учетом данных о личности подсудимого, тяжести преступления, суд полагает необходимым до вступления приговора в законную силу, изменить ФИО2 меру пресечения с домашнего ареста на заключение под стражу.

Суд полагает необходимым принять решение о зачете времени задержания и содержания ФИО2 под стражей в соответствии со ст. 72 УК РФ - с 06.09.2020г. по 05.11.2020г., включительно, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима; а также время содержания его под домашним арестом с 06.11.2020г. по 17.03.2021г., включительно, из расчета в соответствии с ч.3.4 ст. 72 УК РФ два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Судьбу вещественных доказательств в силу ст.81 ч.3 УПК РФ суд полагает необходимым разрешить в резолютивной части приговора исходя из их значимости и принадлежности.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления предусмотренного ст. 30 ч.3, ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) года.

Наказание отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу изменить с домашнего ареста на заключение под стражу. Взять под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу. Зачесть в соответствии с п. «а» ч.3.1, ч.3.2 ст. 72 УК РФ в срок отбывания наказания время задержания и содержания ФИО2 под стражей с 06.09.2020г. по 05.11.2020г., включительно, а также с 18.03.2021 года по день вступления приговора суда в законную силу, включительно, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. В соответствии с ч.3.4 ст. 72 УК РФ зачесть время содержания ФИО2 под домашним арестом с 06.11.2020г. по 17.03.2021г., включительно, из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в виде лишения свободы.

Вещественные доказательства по делу: наркотическое средство с первоначальной упаковкой, общей массой 3,60 грамма, изъятое 06.09.2020 года в ходе личного досмотра у ФИО2; наркотическое средство с первоначальной упаковкой, общей массой 0,77 грамма, изъятое 18.09.2020 года в ходе ОМП; наркотические средства с первоначальной упаковкой, массой 0,33 грамма, 0,91 грамма, 0,79 грамма, 0,94 грамма, 0,87 грамма, 0,73 грамма, изъятые 20.09.2020 года в ходе ОМП; наркотическое средство – каннабис (марихуана), изъятое 17.11.2020 года в ходе ОМП помещения гаража №252 ГК «Центральный 10», находящиеся в камере хранения ОП № 3 УМВД России по г. Липецку, - уничтожить; - протоколы личного досмотра и административного задержания ФИО2 от 06.09.2020 г., диски DVD-R с результатами ОРМ №№ 24/706; 24/704 от 04.09.2020 г. - хранить в материалах уголовного дела; - сотовый телефон марки «Самсунг» и комплект ключей, изъятые у ФИО2, - передать ФИО2 или иному уполномоченному им лицу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Липецкого областного суда через Октябрьский районный суд города Липецка в течение 10 (десяти) суток со дня его провозглашения, а осужденным, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, ходатайство может быть заявлено в течение 10 суток со дня вручения копии приговора и в тот же срок со дня вручения копии апелляционного представления или апелляционной жалобы затрагивающей его интересы.

Председательствующий С.А. Долгова